АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2013            № 9
пос. Светлый

О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Светлый от
28.09.2012 № 97 «Об утверждении
целевой программы
«Формирование и содержание
муниципального имущества
сельского поселения Светлый на
2012 - 2015 годы»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
29.01.2013  № 235 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
26.12.2012  № 226 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2013 год и
на плановый период 2014 и 2015 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения
Светлый от 28.09.2012 № 97 «Об утверждении целевой программы
«Формирование и содержание муниципального имущества сельского
поселения Светлый на 2012 - 2015 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава поселения       Н.М.Волчихина

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Светлый
от 05.02.2013 № 9

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"Формирование и содержание муниципального имущества
сельского поселения Светлый на 2012 - 2015 годы"

(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Паспорт Программы
Наименование программы Целевая программа «Формирование и

содержание муниципального имущества
сельского поселения Светлый на 2012-
2015 годы»

Дата принятия решения о разработке
целевой программы (наименование и
номер соответствующего нормативного
акта)

Дата утверждения программы
(наименование и номер
соответствующего нормативного акта)

Постановление  администрации
сельского поселения Светлый от
28.09.2012 № 97 "Об утверждении
целевой программы «Формирование и
содержание муниципального имущества
сельского поселения Светлый на 2012-
2015 годы»

Муниципальный заказчик - координатор
целевой программы

администрация сельского поселения
Светлый

Цели и задачи программы Целью программы является создание
автоматизированной системы, ведения
учета объектов недвижимости,
обеспечивающей эффективное
использование объектов недвижимости,
а также обеспечивающей гарантии прав
собственности муниципального
образования сельское поселение
Светлый на недвижимое имущество,
формирование полного и достоверного
источника информации об объектах
недвижимости, совершенствование
муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями,
предприятиями, а также органам
местного самоуправления.
Задачами программы является:
Задача 1- Формирование и эффективное
управление муниципальной
собственностью сельского поселения
Светлый.

Совершенствование системы учета
объектов муниципальной собственности
и осуществление полномочий по
вовлечению объектов муниципальной
собственности в хозяйственный оборот.
Задача 2- Страхование муниципального
имущества от случайных и
непредвиденных событий.

Важнейшие целевые индикаторы и
показатели (непосредственные
результаты реализации программы)

- изготовлений оценки рыночной
стоимости муниципального  имущества:
2012- 2015гг – 100%;
- содержание и ремонт объектов
муниципальной собственности;
- приобретение движимого и
недвижимого имущества в
муниципальную собственность:
- транспортные средства – 2 ед.;
- коммунальные услуги;
- услуги технической инвентаризации
объектов недвижимого имущества:
2012г – 0 ед.;
2013г - 10 ед.;
2014г – 0 ед.;
2015г – 0 ед..
Страхование муниципального
имущества сельского поселения
Светлый:
2012г – 170 ед.;
2013г - 136 ед.;
2014г – 136 ед.;
2015г – 136 ед..

Сроки и этапы реализации программы 2012-2015 годы
Перечень подпрограмм нет
Объёмы и источники финансирования
программы

Общий объем финансирования
программы на четырехлетний период –
7 514,642 тыс. рублей в том числе:

За счет средств бюджета
Березовского района – 4  340,00 тыс.
руб., в том числе:

2012 г – 245,00 тыс. руб.,
2013 г – 4 095,00 тыс. руб.,
2014 г – 0,00 тыс. руб.
2015г. – 0,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования

программы на четырехлетний период за
счет средств бюджета сельского
поселения Светлый – 3 574,642 тыс.
руб., в том числе:

2012  –  11,69  тыс. руб.;
2013  – 2 710,796 тыс. руб.;
2014  – 461,846  тыс. руб.;
2015  – 390,31 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты
реализации программы и показатели
социально-экономической
эффективности

Повышение доступности и открытости
информации о муниципальной
собственности для населения.
Вовлечение объектов муниципальной
собственности в хозяйственный оборот
Страхование муниципального
имущества сельского поселения
Светлый

1. Характеристика проблемы,

на решение, которых направлена Программа

Муниципальная собственность является определяющей частью финансово-
экономической базы местного самоуправления и одним из главных рычагов
реализации местной социально-экономической политики. Она охватывает умелое
использование и распоряжение имеющимися в собственности муниципального
образования денежными средствами, муниципальными предприятиями и
организациями, зданиями и сооружениями как производственного, так и
непроизводственного назначения, муниципальным жилым фондом и нежилыми
помещениями, а также другим движимым и недвижимым имуществом.

По состоянию на 01.01.2012 года структура муниципального сектора
экономики, базирующаяся на имуществе, находящемся в собственности сельского
поселения Светлый включает в себя:

- 2 муниципальных казенных учреждений сельского поселения Светлый, из
них 1 в сфере управления, 1 в сфере культуры и спорта;

- 2 объекта предназначены для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру их поддержки;

- 2 нежилых объекта недвижимости, в т.ч. 1 объект управления, 1 объект
культуры и спорта;

- 39 жилых объектов недвижимости, в т.ч. 1 объект гостиница, 38 объектов
жилые многоквартирные дома. С целью снижения рисков случайной гибели или
уничтожения муниципального имущества, осуществить страхование
муниципального имущества сельского поселения Светлый.

2. Основные цели и задачи Программы.

Целью программы является эффективное использование объектов

недвижимости, а также обеспечивающей гарантии прав муниципальной
собственности сельского поселения Светлый на недвижимое имущество,
формирование полного и достоверного источника информации об объектах
недвижимости, совершенствование государственных и муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями, предприятиями, а также органам
государственной власти и органам местного самоуправления.

Задачами программы являются:
1. Формирование и эффективное управление муниципальной

собственностью сельского поселения Светлый. Совершенствование системы учета
объектов муниципальной собственности и осуществление полномочий по
вовлечению объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот.

2. Страхование муниципального имущества от случайных и
непредвиденных событий.

Реализация программы окажет положительное влияние не только на его
участников гражданско-правовых отношений, но и на функционирование
имущества поселения в целом.

Сроки реализации: 2012 – 2015 годы.

3. Перечень программных мероприятий.

Основной перечень программных мероприятий направлен на эффективное
управление имуществом и контроль каждой единицы имущества, правильное
отражение качественных характеристик имущества, что способствует повышению
достоверности информации об имуществе.

Одними из основных программных мероприятий является:
- проведение технической инвентаризации объектов недвижимого

имущества муниципального образования сельского поселения Светлый (2012г – 0
объектов, 2013г – 10 объектов, 2014г – 0 объектов);

- реализация мероприятий Программы по оценке рыночной стоимости
муниципального  имущества, позволит определить целенаправленный
упорядоченный процесс определения величины стоимости объекта в денежном
выражении с учетом влияющих на нее факторов, в конкретный момент времени в
условиях конкретного рынка.

- консультативные услуги по программному обеспечению будут направлены
на бесперебойный и достоверный учет муниципального имущества;

- содержание и ремонт объектов муниципальной собственности,
необходимое условие при использовании имущества;

- приобретение движимого и недвижимого имущества в муниципальную
собственность:

- приобретение транспортных средств для сельского поселения Светлый;
- страхование муниципального имущества сельского поселения Светлый.

4. Ресурсное обеспечение Программы.

Объем и источники финансирования: источником финансирования целевой

Программы является бюджет Березовского района и бюджет сельского поселения
Светлый. В течение периода реализации программы объемы финансирования
могут уточняться и подлежат корректировке.

Общий объем финансирования программы на четырехлетний период –
7 514,642 тыс. рублей в том числе:

За счет средств бюджета Березовского района – 4  340,00 тыс. руб., в том
числе:

2012 г – 245,00 тыс. руб.,
2013 г – 4 095,00 тыс. руб.,
2014 г – 0,00 тыс. руб.

2015г. – 0,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы на четырехлетний период за счет

средств бюджета сельского поселения Светлый – 3 574,642 тыс. руб., в том числе:
2012  –  11,69  тыс. руб.;
2013  – 2 710,796  тыс. руб.;
2014  – 461,846  тыс. руб.;
2015  – 390,31 тыс. руб.

5. Описание системы управления реализации Программой,

механизм реализации Программы.

Управление реализацией целевой программы осуществляется Комитетом по
управлению муниципальным имуществом Березовского района и администрацией
сельского поселения Светлый. Финансирование расходов на реализацию целевой
программы осуществляется в порядке, установленном для исполнения расходов
бюджета Березовского района и бюджета сельского поселения Светлый.

Администрация сельского поселения Светлый :
- формирует и представляет в установленном порядке бюджетную заявку на

финансирование Программы на очередной финансовый год;
- в целях корректировки мероприятий Программы ежегодно

разрабатываются предложения по уточнению перечня программных мероприятий
на очередной финансовый год, уточняются затраты, а также показатели
(индикаторы) достижения цели и хода реализации программных мероприятий.

6. Ожидаемые конечные результаты.

Результатом реализации целевой программы является страхование

муниципального имущества сельского поселения Светлый. Определение степени
достижения поставленной цели возможно при помощи сопоставления плановых и
фактических значений целевых индикаторов и показателей. В рамках реализации
целевой программы предполагается стопроцентное выполнение установленных
значений индикаторов и показателей, что станет гарантом достижения
поставленной цели.

Система целевых индикаторов и показателей Программы представлена
следующим образом:

№

п/п
Целевые индикаторы и показатели Ед.

изм.

Базисный
период

(отчетный
год)

Ожидаемый
конечный
результат

2011г. 2012 – 2015гг.
1. Содержание и ремонт объектов

муниципальной собственности; % 100 100

2. Обеспечение проведения оценки
рыночной стоимости муниципальной
собственности в соответствии с
требованиями законодательства.

% - 100

3. Приобретение движимого и
недвижимого имущества в
муниципальную собственность:
- приобретение транспортных средств

шт. - 2

4. Страхование муниципального
имущества сельского поселения
Светлый

Ед. - 578,0

5. Услуги технической инвентаризации
объектов недвижимого имущества % - 100

6. Коммунальные услуги % 100 100

7. Оценка результативности реализации Программы.

Основной индикатор оценки результативности и планируемых результатов

ведомственной целевой программы - показатель, характеризующий степень
достижения цели и решения задач ведомственной целевой программы.

- Оценка производится по следующим критериям:
• степень достижения запланированных результатов и намеченных

целей Программы;
• степень соответствия запланированному уровню расходов.
- Степень достижения запланированных результатов и намеченных целей

Программы определяется индикаторами, отражающими соотношение фактически
достигнутых результатов с их плановыми значениями, или же индикаторами,
отражающими абсолютные (относительные) отклонения фактических результатов
от запланированных.

- Степень соответствия запланированному уровню затрат определяется
индикаторами, отражающими соотношение фактически произведенных затрат с их
плановыми значениями, или же индикаторами, отражающими абсолютные
(относительные) отклонения фактических затрат от запланированных.

Ежегодно осуществляется оценка результативности реализации Программы
на основании данных о динамике плановых и фактически достигнутых
показателей, а также затрат в разрезе Программы, тактических задач или
отдельных мероприятий. Результаты произведенной оценки направляются для
предоставления информации о ходе реализации программных мероприятий главе
администрации сельского поселения Светлый.

8. Оценка эффективности реализации Программы.

Оценка эффективности реализации Программы будет оцениваться по
окончанию 2012, 2013, 2014, 2015 года по результатам выполнения программных
мероприятий намеченных Программой. Оценка эффективности  целевой
программы заключается во влиянии результатов осуществляемой  целевой
программы на формирование и управление муниципальной собственности
сельского поселения Светлый.

Для оценки эффективности целевой Программы используются целевые
индикаторы и показатели целевой Программы. Оценка определяется путем

установления соответствия между базовым показателем и фактически полученным
значением показателя в отчетном периоде.

Оценка эффективности отражает степень достижения показателя результата
при фактически достигнутом уровне за отчетный год.

По результатам оценки эффективности целевой программы могут быть
сделаны следующие выводы:

- эффективность целевой программы снизилась по сравнению с
показателями предыдущего года;

- эффективность целевой программы находится на уровне предыдущего
года;

- эффективность целевой программы повысилась по сравнению с
предыдущим годом.

Приложение
к целевой программе

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Мероприятия
программы

Срок
выполнен

ия

Финансовые затраты на реализацию
(тысяч рублей) Источники

финансировани
я

Ожидаемые
результаты

всего
в том числе:

2012
год

2013
 год

2014
год

2015
 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель создание автоматизированной системы, ведения учета объектов недвижимости, обеспечивающей эффективное

использование объектов недвижимости, а также обеспечивающей гарантии прав собственности муниципального образования
сельское поселение Светлый на недвижимое имущество, формирование полного и достоверного источника информации об
объектах недвижимости, совершенствование государственных и муниципальных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями, предприятиями, а также органам государственной власти и органам местного самоуправления.

Задача 1: Формирование и эффективное управление муниципальной собственностью сельского поселения Светлый.
Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности и осуществление полномочий по вовлечению
объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот.

1.1.

Содержание и ремонт
объектов
муниципальной
собственности:
- горюче-смазочные
материалы;
- запчасти;
- возмещение за
проведение
капитального ремонта;
- содержание
муниципального

2012

2013
2014
2015

245,00 245,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет

Березовского
района

2012г. – 100%
2013г. - 100%
2014г. – 100%
2015г –  100%

2 584,52 0,00 1 863,72 159,80 161,00

Бюджет
сельского
поселения
Светлый

имущества

1.2.

Приобретение
движимого и
недвижимого
имущества в
муниципальную
собственность:
- 1 экскаватор
- 1 автомашина

2013

4 095,00 0,00 4 095,00 0,00 0,00
Бюджет

Березовского
района 2012г. – 0

2013г. – 2
2014г. – 0
2015г - 0 455,00 0,00 455,00 0,00 0,00

Бюджет
сельского
поселения
Светлый

1.3.

Оценка рыночной
стоимости
муниципального
имущества

2013

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет

Березовского
района 2012г. – 0

2013г. – 2
2014г. – 0
2015г - 0 110,00 0,00 110,00 0,00 0,00

Бюджет
сельского
поселения
Светлый

1.4.

Услуги технической
инвентаризации
объектов недвижимого
имущества

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет

Березовского
района

2012г. – 0

2013г. – 10
2014г. – 0
2015г - 0

   100,00 0,00 50,00 50,00 0,00

Бюджет
сельского
поселения
Светлый

1.5 Коммунальные услуги 2013

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Березовского

района
Бюджет

655,00 0,00 202,86 222,83 229,31

сельского
поселения
Светлый

   7 444,52 245,00 6 776,58 432,63 390,31 ИТОГО
Задача 2. Страхование муниципального имущества от случайных и непредвиденных событий

2.1. Страхование

муниципального
имущества

 70,122 11,69 29,216 29,216 0,00 ИТОГО

2012г.- 170;
2013г.- 136;
2014г.- 136;
2015г.- 136.

2012
2013
2014
2015

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет

Березовского
района

70,122 11,69 29,216 29,216 0,00

Бюджет
сельского
поселения
Светлый

 Всего по программе:
тыс. рублей  7 914,64

2 256,69 6 805,79
6 461,846 390,31 Итого

 4 340,00 245,00 4 095,00 0,00 0,00
 Бюджет

Березовского
района

 3 574,64
2 11,69 2710,796 461,846 390,31

Бюджет
сельского
поселения
Светлый

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Глава поселения       Н.М.Волчихина
	Приложение
	к постановлению администрации
	сельского поселения Светлый
	от 05.02.2013 № 9
	ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
	"Формирование и содержание муниципального имущества
	сельского поселения Светлый на 2012 - 2015 годы"
	(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)
	Паспорт Программы
	1. Характеристика проблемы,
	на решение, которых направлена Программа
	Целью программы является эффективное использование объектов недвижимости, а также обеспечивающей гарантии прав муниципальной собственности сельского поселения Светлый на недвижимое имущество, формирование полного и достоверного источника информации об...
	Задачами программы являются:
	Сроки реализации: 2012 – 2015 годы.
	3. Перечень программных мероприятий.
	Общий объем финансирования программы на четырехлетний период –
	7 514,642 тыс. рублей в том числе:
	За счет средств бюджета Березовского района – 4  340,00 тыс. руб., в том числе:
	2012 г – 245,00 тыс. руб.,
	2013 г – 4 095,00 тыс. руб.,
	2014 г – 0,00 тыс. руб.
	2015г. – 0,00 тыс. руб.
	Общий объем финансирования программы на четырехлетний период за счет средств бюджета сельского поселения Светлый – 3 574,642 тыс. руб., в том числе:
	2012  –  11,69  тыс. руб.;
	2013  – 2 710,796  тыс. руб.;
	2014  – 461,846  тыс. руб.;
	2015  – 390,31 тыс. руб.
	5. Описание системы управления реализации Программой,
	механизм реализации Программы.
	6. Ожидаемые конечные результаты.
	7. Оценка результативности реализации Программы.
	Основной индикатор оценки результативности и планируемых результатов ведомственной целевой программы - показатель, характеризующий степень достижения цели и решения задач ведомственной целевой программы.
	Ежегодно осуществляется оценка результативности реализации Программы на основании данных о динамике плановых и фактически достигнутых показателей, а также затрат в разрезе Программы, тактических задач или отдельных мероприятий. Результаты произведенно...
	8. Оценка эффективности реализации Программы.
	Приложение

	Ед. изм.
	Целевые индикаторы и показатели
	к целевой программе
	ПЕРЕЧЕНЬ
	ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ